

Svar på motioner

Till årsstämman har styrelsen mottagit en motion, denna och svar finns nedan.

Motion 1

Jag föreslår att årsmötet beslutar

- Att styrelsen ska se till att föreningens hemsida innehåller kontaktuppgifter till styrelsen (namn, ansvar inom styrelsen), minst ett telefonnummer
- Att e-post till sergelsgatan@gmail.com besvaras inom en vecka
- Att protokoll från årsmötet och ev andra medlemsmöten publiceras på hemsidan
- Att i varje trappuppgång ska finnas kontaktuppgifter till styrelsen: namn och minst ett telefonnummer och en fungerande e-postadress

Ricki Torstensson

Styrelsens svar, Motion 1 – delvis bifall / delvis avslag yrkas

Föreningens hemsida (sergelsgatan.se) innehåller i dagsläget namn på medlemmarna i styrelsen och styrelsemedlemmarnas roller, likaså finns en mejladress för kontakt med styrelsen (sergelsgatan@gmail.com). Telefonnummer till styrelsemedlemmarna är inte lämpligt att tillhandahålla av olika anledningar. Detta har provats tidigare år och har då missbrukats av medlemmar i föreningen. Alla styrelsemedlemmar har heltidsjobb vid sidan av styrelsearbetet och det är heller inte lämpligt att styrelsemedlemmarna är tillgängliga för medlemmar dygnet runt, vi behöver alla tid för vila och avslappning och detta gäller även våra styrelsemedlemmar. Just därför har vi en förvaltning av fastigheten som sköts av Bredablick som alltid har en jourtelefon tillgänglig för akuta ärenden från våra medlemmar som till exempel vid vattenläckage eller om någon medlem blir utelåst. Frågor av icke akut natur kan hanteras över mejl.

E-post som kommer in till sergelsgatan@gmail.com kommer hanteras och prioriteras efter inkommen ordning, hur brådskande frågan är och komplexitet. Alla frågor är inte möjliga att svara på inom en vecka utan kräver en längre utredning och under vissa semestertider kan inte mejlboxen monitoreras lika frekvent. Så beroende på arbetsbörda för tillfället, tid på året och komplexitet i frågan kan inte alltid svar garanteras inom en vecka, men styrelsen arbetar kontinuerligt för att hålla svarstiden så kort som möjligt.

Protokoll från årsstämmor och andra styrelsemöten kan inte publiceras på hemsidan.

Protokoll från årsstämman innehåller information vi inte kan publicera på hemsidan, till exempel röstlängden som innehåller information om alla medlemmar i föreningen. Men alla medlemmar är välkomna att delta vid årsstämman och antingen bara lyssna eller också rösta i alla beslut som fattas där. Vill någon medlem ha insyn i vad som har beslutats på tidigare årsstämmor går det också bra att kontakta styrelsen för att ta del av stämmoprotokoll. Alla styrelsemöten som hålls är konfidentiella då dessa kan hantera känslig information om medlemmar i föreningen och kan därför inte publiceras på hemsidan.

Att lappar med samma information som finns på hemsidan, i form av: namn på medlemmar i styrelsen, styrelsemedlemmarnas roller och styrelsens mejladress, är det rimligt att också ha i våra trappuppgångar. Dock kan inte telefonnummer till styrelsen tillhandahållas av samma anledningar som beskrivs ovan.

Styrelsen rekommenderar:

Att lappar sätts upp i trapphusen med informationen: namn på medlemmar i styrelsen, styrelsemedlemmarnas roller och styrelsens mejladress. Styrelsen kommer också jobba för att bli mer kommunikativa med medlemmarna i föreningen, till exempel har vi börjat samla in mejladresser till alla i föreningen för att lättare kunna skicka ut snabb information när det behövs, dock har vi bara fått in adresser till ungefär hälften av våra medlemmar. Vill du va med och få information över mejl från styrelsen, skicka då ett mejl till sergelsgatan@gmail.com så läggs du till på mejllistan. Viktig information kommer såklart också fortsättningsvis sättas upp i trapphusen.

För övriga delar av motionen yrkar styrelsen avslag av anledningarna beskrivna ovan.